
\fivICA DEL p
é',e(

RESOLUCIÓN DE SECRETARIA GENERAL N°046 -2011-CONCYTEC-SG.

Lima,14 dediciembre de 2011

VISTO, El Informe N o 546-2011-CONCYTEC-OGA, de fecha 14 de diciembre del
2011, a través del cual la Oficina General de Administración, solicita la aprobación de la

Í.,-'1" /`"----14' 
4  

Cuarta Modificación del Plan Anual de Contrataciones del CONCYTEC, incluyendo un (01)
roceso y excluyendo dos (02) procesos, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2011;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia N o 009-2011-CONCYTEC-P, de fecha 17
de enero del año 2011, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Consejo Nacional de
Ciencia Tecnología e Innovación Tecnológica- CONCYTEC;

Que, mediante Resolución de Secretaria General N o 002-2011-CONCYTC-SG de
fecha 23 de Junio del presente año se aprueba la Primera Modificación del Plan Anual de
Contrataciones del CONCYTEC mediante el cual se incluye y se excluye un proceso de
selección;

Que, mediante Resolución de Secretaria General N o 027-2011-CONCYTC-SG de
fecha 10 de octubre del presente año, se aprueba la Segunda Modificación del Plan Anual
de Contrataciones del CONCYTEC mediante el cual se incluye dos (02) procesos de
selección y se excluye cuatro (04) procesos de selección;

Que, mediante Resolución de Secretaria General 034-2011-CONCYTEC-SG, de
fecha 17 de noviembre del presente año, se aprueba la Tercera Modificación del Plan
Anual de Contrataciones del CONCYTEC mediante el cual se incluye dos (02) proceso y se
excluye un (01) proceso de selección;

Que, a través del documento de visto, de fecha 14 de diciembre del presente año,
se sustenta la razón para aprobar la Cuarta Modificación del Plan Anual de Contrataciones
del Consejo Nacional de Ciencia Tecnología e Innovación Tecnológica - CONCYTEC, para
el Ejercicio Fiscal correspondiente al año 2011, incluyendo un (01) proceso de selección
y excluyendo dos (02) procesos de selección;

Que, el Articulo 80 de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto
Legislativo N o 1017, señala que el Plan Anual de Contrataciones deberá prever todas las
contrataciones de bienes, servicios y obras que se requerirán durante el año fiscal, con
independencia del régimen que las regule o su fuente de financiamiento, así como de los
montos estimados y tipos de procesos de selección previstos.

Que, el artículo 9 0 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N o 184-2008-EF, y modificatorias, señala que, el Plan
Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación
presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales cuando se tenga
que incluir o excluir procesos de selección o el valor referencia! difiera en más de
veinticinco por ciento ( 25 %) del valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de
selección;

Que, es necesario aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones del
Consejo Nacional de Ciencia Tecnología e Innovación Tecnológica para el Ejercicio Fiscal
correspondiente al año 2011, incluyendo un (01) proceso de selección y excluyendo dos
(02) procesos de selección que se mencionan en el cuarto considerando:

Que, a través del literal d) del Articulo 1 0 de la Resolución de Presidencia N o 216-
2011-CONCYTEC-P, se delegó en el Secretario General la facultad de aprobar el Plan Anual
de Contrataciones y sus modificatorias; y;

Que, con el visto bueno de la Jefa de la Oficina General de Administración y del
Jefe (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica;



RESOLUCIÓN DE SECRETARIA GENERAL N%46 -2011-CONCYTEC-SG.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por el Decreto Supremo N o 184-2008-EF	 y
modificatorias y la Resolución de Presidencia N o 216-2011-CONCYTEC-P;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Cuarta Modificación del Plan Anual def),"
« 1 '.›..j, Contrataciones del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica-

CONCYTEC, para el Ejercicio Presupuestal correspondiente al año 2011 de acuerdo al
detalle del Anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que el Área de Abastecimiento de la Oficina
General de Administración, publique el contenido de la presente Resolución de Secretaria
General en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado-SEACE
dentro de un plazo no mayor a los cinco (05) días hábiles a su aprobación.

ARTÍCULO TERCERO.-Disponer que la Responsable de Transparencia, publique
la presente Resolución, en la página Web de la entidad www.concytec.gob.pe

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer que la aprobación del Plan Anual de
contrataciones a que se refiere el artículo 1 0 de la presente Resolución se encuentre a
disposición de los interesados para su revisión y adquisición en el Área de Abastecimiento
ubicada en la Av. Del Aire N o 485, San Borja.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE,

C ONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECE INNOVACIÓN JECNOL dou

Oberto	 Ique Alarmen, Ph.D.
Secnalario Genera(



OSCE
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD

C) SIGLAS :

F) PLIEGO :

LCONCYTEC D) UNIDAD EJECUTORA : [CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGA E INNOVACION TECNO1 E) RUC: 120135727394 I   

ICONCYTEC G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC fRP

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
1001949-CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (.42), 13) ANO :	 2011 J

PROCESO A EXCLUIR

En las co,umnas con encabecacio Azul pols•ona CTRL. • FI por obtener ir.»	 R ata gt•n•at e• a •cnoo Roa .1 OSCE Pre•bone CTRL • O
CODIGO DE
UBICACIÓN

ANT DESCRIPCIÓN VALOR FECHA GEOGRÁFICA DEL
N. ÍTEM ECE DEL TIPO DE OBJETO DE DESCRIPCIÓN DE LOS UNIDAD ESTIMADO TIPO DE FUENTE DE PREVISTA TIPO DE MODALIDA ,

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS LUGAR DE LA OBSERVACIO
REF ÚNICO DEN ANTECEDENT PROCESO CONTRATACI BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE DE LA MONEDA FINANCIAMIENTO DE LA COMPRA O O DE CONTRATACIONES PRESTACIÓN NES

TE E ÓN A CONTRATAR MEDIDA CONTRATACI CONVOCA SELECCIÓN SELECCIÓN
ÓN TORIA DEPAPROV DIST

12 SI NO 8-ADJUDICACION
DIRECTA

1-BIEN ACOUISICION DE TONERS,
CINTAS Y CARTUCHOS PARA

UNIDAD 44,818 00 SOLES RO AGOSTO 0 - POR LA
ENTIDAD

O- CLÁSICO ABASTECIMIENTO 15 01 30

SELECTIVA IMPRESORAS PAD

15 SI NO 9-ADJUDIC,ACION 1-BIEN AOQUISICION DE PAPEL BOND UNIDAD 12 000 00 SOLES RO OCTUBRE 0 - POR LA O- CLÁSICO ABASTECIMIENTO 15 01 30
DE MENOR 75 GR A4 ENTIDAD
CUANTIA

PROCESO A INCLUIR

En las columnas con encabezado Azul presione CTRL • H para obtener ayuda	 Para generar el archivo para el OSCE Presione CTRL • Q
CODIGO DE
UBICACION

ANT DESCRIPCIÓN VALOR FECHA GEOGRÁFICA DEL
N. ÍTEM ECE DEL TIPO DE OBJETO DE DESCRIPCIÓN DE LOS UNIDAD ESTIMADO TIPO DE FUENTE DE PREVISTA TIPO DE MODALIDA .,ÓRGANO ENCARGADO DE LAS LUGAR DE LA OBSERVACIO

REF ÚNICO DEN ANTECEDENT PROCESO CONTRATACI BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE DE LA MONEDA FINANCIAMIENTO DE LA COMPRA O D DE CONTRATACIONES PRESTACIÓN NES
TE E ON A CONTRATAR MEDIDA CONTRATACI CONVOCA SELECCIÓN SELECCIÓN

ÓN TORIA DEPAPROV DIST

22 SI NO 3-CONCURSO 2-SERVICIOS SUSCRIPCION DE BASE DE UNIDAD 465.000 DO SOLES RO DCIEMBR 0 - POR LA 0- CLASICO ABASTECIMIENTO 15 DI 30
PUBLICO DATOS DE REVISTAS E ENTIDAD

CIENTIFICAS ESPECIALIZADAS



OSCE
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD

C) SIGLAS :

F) PLIEGO :

B) ANO : 2011

E) RUC : 120115727154 1

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
1001949-CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (A21

(CCNSEJO NACIONAL CE CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVACICN rEcNc(1CONCYTEC O) UNIDAD EJECUTORA :  

(CONCYI EC G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC IRP

PROCESO A EXCLUIR

En ias Cabonnee con enesbetado &o+ pesan* CTRL • N para Obtener ayuda
	

Pala gent es(ti wchrso pan vi OSCE Presione CTRL • O

CUÚltaL) UE
UBICACIÓN

ANT DESCRIPCIÓN VALOR FECHA GEOGRÁFICA DEL
N. ITEM ECE DEL TIPO DE OBJETO DE

CONTRATACI
DESCRIPCIÓN DE LOS

BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
UNIDAD

DE
ESTIMADO

DE LA TIPO DE FUENTE DE PREVISTA
DE LA

TIPO DE
COMPRA O

MOOALIDA
O DE ÓRGANO ENCARGADO DE LAS LUGAR DE LA OBSERVACIO

REF ÚNICO DEN
TE

ANTECEDENT

E
PROCESO Ó N A CONTRATAR MEDIDA CONTRATACI MONEDA FINANCIAMIENTO CONVOCA SELECCION SELECCIÓN CONTRATACIONES PRESTACIÓN NES

ÓN TORIA DEPAPROV DIST

12 SI NO 8-ADJUDICACION
DIRECTA

1-BIEN ADQUISICION DE TONERS,
CINTAS Y CARTUCHOS PARA

UNIDAD 44.818 00 SOLES RO AGOSTO O- POR 1..A.
ENTIDAD

O- CLASICO ABASTECIMIENTO 15 01

SELECTIVA IMPRESORAS PAD

15 SI NO 9-ADJUDICACION 1-BIEN ADQUISICION DE PAPEL BOND UNIDAD 12.000 00 SOLES RO OCTUBRE O - POR LA O- CLASICO ABASTECIMIENTO 15 01 30
DE MENOR 75 GR A4 ENTIDAD
CUANTIA

PROCESO A INCLUIR

En las columnas con encabezado Azul presione CTRL H para obtener ayuda	 Para generar el archivo para el OSCE Presione CTRL
CODIGO DE
UBICACIÓN

ANT DESCRIPCIÓN VALOR FECHA GEOGRAFICA DEL
N. ITEM ECE DEL TIPO DE OBJETO DE DESCRIPCION DE LOS UNIDAD ESTIMADO TIPO DE FUENTE DE PREVISTA TIPO DE MODALIDA .,ÓRGANO ENCARGADO DE LAS LUGAR DE LA OBSERVACIO

REF UNICO DEN ANTECEDENT PROCESO CONTRATACI BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE DE LA MONEDA FINANCIAMIENTO DE LA COMPRA O O DE CONTRATACIONES PRESTACION NES
TE E ON A CONTRATAR MEDIDA CONTRATACI CONVOCA SELECCION SELECCION

ÓN TORIA DEPAPROV DIST

22 SI NO 3-CONCURSO 2-SERVICIOS SUSCRIPCICN DE BASE DE UNIDAD 465,000 00 SOLES RO DICIEMBR O - POR LA O- CLASICO ABASTECIMIENTO 15 01 30
PUBLICO DATOS DE REVISTAS E ENTIDAD

CIENTIFICAS ESPECIALIZADAS


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

